

# ULUSAL MİMARLIK SERGİSİ VE ÖDÜLLERİ PROGRAMI

[www.mo.org.tr/ulusalsergi](http://www.mo.org.tr/ulusalsergi)

## 2024 / XIX. ULUSAL MİMARLIK SERGİSİ VE ÖDÜLLERİ

Her iki yılda bir düzenlenen Ulusal Mimarlık Sergisi ve Ödülleri Programı'nın 19. dönemi 2024 yılında gerçekleşiyor!

XIX. Ulusal Mimarlık Sergisi ve Ödülleri süreci, Ekim 2023'te hazırlık çalışmaları ve toplantılarla başlamıştır. Düzenleme komitesinde Petek Ceyhan ve Melis Özge Gayretli görev almaktadır. Komite, hazırladığı 2024 / XIX. Dönem Seçici Kurul öneri listesini Merkez Yönetim Kurulu'na sunmuş ve dönemin Seçici Kurulu şu isimlerden oluşmuştur: **Buşra Al, Acar Avunduk, Neşe Gurallar, Cem İlhan, H. Tansel Korkmaz**

Programın 19. Dönemi kapsamında Seçici Kurul ve Düzenleme Komitesinin ortak çalışmaları sonucunda hazırlıklar tamamlanarak, 15 Ocak 2024 Pazartesi günü 2024 / XIX. Ulusal Mimarlık Sergisi ve Ödülleri programı duyurulmuştur. Program duyurusu kapsamında, Ulusal Mimarlık Sergisi ve Ödülleri resmi web sayfasında ([www.mo.org.tr/ulusalsergi](http://www.mo.org.tr/ulusalsergi)) gerekli güncellemeler yapılmıştır. Sergi paftaları ve belgeleri 2018 yılı 16. dönemde başlatıldığı üzere sayısal ortamda sisteme yüklenip teslim alınmaktadır. Katılım formu, şartları ve belgeleri ile ilgili bilgilendirmeler ve yönlendirmeler web sayfasında, genel dağıtım e-postalarında ve sosyal medyada duyuru olarak belirli aralıklarla yayımlanmıştır.

17. Dönemde çevrimiçi olarak başlatılan, "Mimar Sinan Büyük Ödülü", "Anma Programı" ve "Mimarlığa Katkı Dalı Başarı Ödülü" başlıklı kategorilerde yapılan "**Aday Gösterme**" başvuruları 19. dönemde de çevrimiçi olarak gerçekleştirilmektedir. Seçici Kurul'a hitaben önerilecek kişi / kişiler ya da kuruma ait bilgilerin [www.mo.org.tr/ulusalsergi/aday-gosterme](http://www.mo.org.tr/ulusalsergi/aday-gosterme) adresi üzerinden erişilebilen "Çevrimiçi Aday Gösterme Formu" aracılığıyla son katılım tarihine kadar Program Sekreteryası'na iletilmesi yeterli olmaktadır.

Mimarlar Odası'nın web sayfasında, sosyal medya platformlarında, basında ve *Mimarlık* dergisinde programa yönelik geniş duyurular yayımlanmıştır. Hazırlanan afiş ve broşürler; tüm Şube ve Temsilciliklere, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına, Türkiye ile KKTC'deki tüm mimarlık bölümlerine ulaştırılmıştır. Mimarlar Odası üyelerine, Şube ve Temsilciliklere, ilgili basın ve yayın organlarına düzenli aralıklarla gönderilen e-postalar ile programının gündemde kalması hedeflenmiştir.

Çalışma raporunun yayıma hazırlandığı tarih itibarıyla, sergiye katılıma yönelik çağrılar yapılmakta ve duyuru yayımlanmaya devam etmektedir. Başvuruların, 6 Mart 2024 Çarşamba gününe kadar son bulması planlanmaktadır. Başvuruların son bulmasıyla birlikte, programa katılan eserlerin "Ulusal Mimarlık Ödülleri Yönetmeliği" gereğince kontrolleri yapılacak ve Seçici Kurul değerlendirme çalışması için gerekli hazırlıklar yürütülecektir.

Programın bu döneminde, Seçici Kurul değerlendirme çalışması, 27-28 Nisan 2024 tarihlerinde Ankara'da yapılacaktır. Ödül töreni ve sergi açılışı 19 Nisan 2024 Cuma günü Ankara'da Kült Kavaklıdere'de gerçekleştirilecektir. Ödüle değer görülen eserler, tören sırasında açıklanacak ve ödüller sahiplerine takdim edilecektir. Ödül törenini takiben bir hafta boyunca Ankara'da düzenlenecek sergi, daha sonra belirlenen program çerçevesinde Türkiye'de ve yurt dışında açılacaktır.

2022-2024 dönemi için bugüne kadar planlanan sergi takvimi aşağıdaki gibidir:

## 2024 / XIX. ULUSAL MİMARLIK SERGİSİ TAKVİMİ

**19 - 26 Nisan 2024** Kült Kavaklıdere, ANKARA

**9 Mayıs – 5 Haziran 2024** Mimarlar Odası İstanbul BK Şubesi, Karaköy, İSTANBUL

**7 - 18 Ekim 2024** Mimarlar Odası İzmir Şubesi, Alsancak, İZMİR

**2022 / XVIII. ULUSAL MİMARLIK SERGİSİ VE ÖDÜLLERİ**

47. dönem çalışma raporu yayıma girdiğinde hazırlıkları süren programın 18. dönem açılışı; 15 Nisan 2022 tarihinde Ankara'da Cermodern'de gerçekleşmiştir. Seçici Kurul'da; **Ülkü İnceköse, Hüseyin Kahvecioğlu, Deniz Mazlum, Zuhal Ulusoy, Burçin Yıldırım**, Düzenleme komitesinde ise Petek Ceyhan, Melis Özge Gayretli ve Serhat Ulubay yer almıştır. Sergiye katılan eserler 1-2 Nisan 2022 tarihlerinde Ankara'da Mimarlar Odası Genel Merkezi'nde Seçici Kurul'un değerlendirmesine sunulmuştur. 18. Ulusal Mimarlık Ödülleri **98 esere ait 148 panonun** katılımı değerlendirmeye alınmıştır.

Ödül adaylığı ve ödüle değer görülen eser ve panoların sayısal dökümü aşağıdaki gibidir:

KATILIM DALI	ESER	PANO	ÖDÜL ADAYI (ödüllere dâhil)	ÖDÜL
YAPI	42	74	13	4
YAPI / Seçici Kurul Özel Ödülü	1	2	1	1
YAPI / Koruma	6	10	1	1
YAPI / Çevre (Kamusal Alan Tasarımı)	1	4	0	0
PROJE	23	28	3	0
PROJE / Koruma	6	8	1	1
PROJE / Çevre (Kamusal Alan Tasarımı)	4	5	1	1
FİKİR SUNUMU	15	17	3	2
<b>TOPLAM</b>	<b>98 eser</b>	<b>148 pano</b>	<b>23 eser / 43 pano</b>	<b>10 eser / 18 pano</b>

Seçici Kurul değerlendirme çalışmaları sonucunda; Mimar Sinan Büyük Ödülü'ne, Anma Programı'na ve Mimarlığa Katkı Dalı Ödülü'ne değer görülen isimler ile Yapı, Proje ve Fikir Sunumu dallarında ödül adaylığı alan eserler kamuoyuna duyurulmuştur. Ödüle değer görülen eserler ise tören sırasında açıklanmış ve ödüller sahiplerine takdim edilmiştir.

**ÖDÜLLER**

Mimar Sinan Büyük Ödülü  
**SEVİNÇ HADİ**

Anma Programı 2022-2024  
**LEMEN TOMSU**

Mimarlığa Katkı Dalı Ödülü  
**ZEYNEP AHUNBAY**

Mimarlığa Katkı Dalı Ödülü  
**AYKUT KÖKSAL**

Mimarlığa Katkı Dalı Ödülü  
**YILDIZ SEY**

Mimarlığa Katkı Dalı Seçici Kurul Özel Ödülü  
**HERKES İÇİN MİMARLIK**

**Yapı Dalı Ödülleri**

**ALAN KADIKÖY**, Kadıköy-İSTANBUL  
İlke Barka, Özgür Bingöl

**ZONGULDAK MAĞARALARI ZİYARETÇİ MERKEZİ**, Merkez-ZONGULDAK  
Ömer Selçuk Baz

**BEYLİKDÜZÜ FATMA ANA CEMEVI VE KÜLTÜR MERKEZİ**, Beylikdüzü-İSTANBUL  
Mehmet Metin Polat, Bilge Altuğ

**AKM CUMHURBAŞKANLIĞI SENFONİ ORKESTRASI KONSER SALONU**, Altındağ-ANKARA  
Semra Uygur, Özcan Uygur

Yapı Dalı Seçici Kurul Özel Ödülü

**VOYAGE TORBA OTEL ETAP 1**, Bodrum-MUĞLA  
Abdurrahman Çekim

Yapı / Koruma Dalı Ödülü

**HASANPAŞA GAZHANESİ / MÜZE GAZHANE**, Kadıköy-İSTANBUL  
Gülsün Tanyeli, Yıldız Salman, Sevim Aslan, Deniz Aslan, Kani Kuzucular

Yapı / Çevre Dalı Ödülü

Bu alanda ödül verilmemiştir.

Proje Dalı Ödülü

Bu alanda ödül verilmemiştir.

Proje / Koruma Dalı Ödülü

**MERSİN ESKİ İNGİLİZ YAĞ FABRİKASI**, Akdeniz-MERSİN  
Umur Bilgiç, Merve Çolak Gözener, Seray Türkay Coşkun, Esatcan Coşkun, Onur Yüncü

Proje / Çevre Dalı Ödülü

**KADIKÖY MEYDANI KENTSEL TASARIM PROJESİ**, Kadıköy-İSTANBUL  
Selahattin Tüysüz, Hasan Sıtkı Gümüşsoy, Erhan Vural, Pelin Tüysüz

Fikir Sunumu Dalı Ödülleri

**SAYISAL "BİR ŞEHİR KURMAK: ANKARA 1923 - 1933"**  
Ali Cengizkan, Müge Cengizkan

**ANI TARLALARI**

Zuhal Kol Zarco Sanz, Carlos Zarco Sanz, Ozan Önder Özener, Ozan Şen, Berna Yaylalı, Zeynep Küheylan, Ali Vatansever

## **ÖDÜL ALAN YAPILAR İÇİN KÜLTÜR BAKANLIĞI'NA BAŞVURU VE YAPILARIN DUVARINA BİLGİ PLAKETİ YERLEŞTİRİLMESİ**

2022 / XVIII. Ulusal Mimarlık Ödülleri programında ödül alan yapıların tescili için T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı'na başvuru kapsamında çalışmalar sürdürülmektedir. Mimarlar Odası tarafından yapılar ile ilgili hazırlanan ayrıntılı dosyalar, yapıların bulunduğu kentteki Mimarlar Odası Şubeleri ile paylaşılmış ve sürecin eserin müellifi ile birlikte takip edilmesi talep edilmiştir.

Ödül alan yapılara yerleştirilmesi üzere; ödül, eser ve eser sahibi bilgilerinin yer aldığı bilgi plaketleri ödül törenini takiben üretilmiştir. Plaket çakma törenlerine ilişkin çalışmalar ödül alan yapıların bulunduğu illerimizdeki Şubelerimiz aracılığıyla takip edilmektedir.

## **SERGİLER**

### **2022 / XVIII. Ulusal Mimarlık Sergisi Takvimi**

Programın 2022-2024 döneminde, Mimarlar Odası birimlerinin yanı sıra Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde de yer alması hedeflenen Ulusal Mimarlık Sergisi kapsamında, Türkiye'nin her bölgesindeki mimarların / mimar adaylarının sergiye erişebilmesi için farklı şehirlerdeki üniversitelerin mimarlık bölümleriyle işbirliği yapılması benimsenmiştir.

Önceki dönemlerde oluşturulan ve Ulusal Sergi web sayfası üzerinden indirilebilen "**Sergi Talep Formu**" aracılığıyla sergiyi talep eden Oda birimleri ve kurumlar ile sergi süreci sağlıklı bir şekilde takip edilebilmektedir. Serginin 2022-2024 yılları arasında açıldığı bugüne kadar açıldığı kentler ve tarihleri aşağıdaki gibidir:

Mimarlar Odası Birimleri	Sergi Tarihleri
Cermodern, ANKARA	15 - 22 Nisan 2022
Mimarlar Odası İstanbul BK Şubesi, İSTANBUL	9 Mayıs - 5 Haziran 2022
Mimarlar Odası Bursa Şubesi, BAOB, BURSA	8 Haziran - 31 Temmuz 2022
Mimarlar Odası Kayseri Şubesi, KAYSERİ	19 - 23 Eylül 2022
Mimarlar Odası İzmir Şubesi, İZMİR	3 - 21 Ekim 2022
Mimarlar Odası Samsun Şubesi, SAMSUN	31 Ekim - 18 Kasım 2022
Mimarlar Odası Denizli Şubesi, DENİZLİ	28 Kasım - 5 Aralık 2022
Mimarlar Odası Trabzon Şubesi, TRABZON	12 - 23 Aralık 2022
Mimarlar Odası Adana Şubesi, ADANA	2 - 13 Ocak 2023
Mimarlar Odası Hatay Şubesi, HATAY	31 Mart - 17 Nisan 2023
Mimarlar Odası Kayseri Şubesi, KAYSERİ	2 - 8 Ekim 2023
Mimarlar Odası Bursa Şubesi, BURSA	12 - 31 Ekim 2023
Mimarlar Odası Balıkesir Şubesi, BALIKESİR	3 - 20 Kasım 2023

## ETKİNLİKLER

### XVIII. Ulusal Mimarlık Sergisi ve Ödülleri - Anma Programı (2022-2024): Leman Tomsu

Tarih : 1 Aralık 2023

Saat : 10.00 - 17.30

Mimarlar Odası'nın düzenleyiciliğinde Programın 2022-2024 döneminde ise **Leman Tomsu** adına düzenlenen Anma Programı "Cumhuriyet Yüzyılında Öncü Bir Kadın Mimar: Leman Tomsu" başlıklı sempozyum çerçevesinde gerçekleşti. Sempozyum, "Ülkemizin modernleşme sürecinde bir rol modeli olarak görülebilecek güçlü kimliğine ve mimarlık alanında üstlendiği öncü rolüne rağmen mimarlık tarihi yazımında yeterince yer bulamayan Leman Tomsu'nun Türkiye mimarlığına olan katkısını ve içinde bulunduğu dönemi odağına aldı..

Anma Programı Komisyonu: T. Elvan Altan, Bilge Ar, Neslihan Türkün Dostoğlu, Zeynep Eres, Melis Özge Gayretli, Çiğdem Kafescioğlu

Program Yürütücüsü: Melis Özge Gayretli

Programa ilişkin detaylı bilgi için: [www.mo.org.tr/anmaprogrami](http://www.mo.org.tr/anmaprogrami)

## SERGI KATALOĞU

2022 / XVIII. Ulusal Mimarlık Ödülleri, Yapılar . Projeler . Fikirler

2022 / XVIII. *National Architecture Awards, Buildings. Projects. Ideas*

Mimarlar Odası Yayınları olarak Türkçe ve İngilizce olarak yayımlanan Ulusal Mimarlık Ödülleri Kataloğu; ödül alan, ödül adayı olan, katılımda bulunan yapı, proje ve fikirlerin kapsamlı bir dökümünü ulusal ve uluslararası kamuoyuna sunmaktadır. Ulusal Mimarlık Ödülleri Kataloğu hem ödül kataloğu olmanın gerektirdiği görsel zenginliği ön plana almakta hem de yapı, proje ve fikirleri güncel Türkiye mimarlığı bağlamında sunmaya özen göstermektedir. Ulusal Mimarlık Ödülleri kataloğunda Seçici Kurul üyeleri, güncel Türkiye Mimarlığı ve ödül alan / almayan tüm eserlere ilişkin genel bir değerlendirme ile geleceği okuyan bir bakış sunmaktadırlar.

Katılımcılara ücretsiz olarak gönderilen katalog, UIA üyesi dünya ülkelerindeki meslek örgütlerinin kitaplıklarına, yurt içi ve dışındaki üniversite, araştırma merkezleri ve uzmanlık kitaplıklarına ulaştırılarak çağdaş Türkiye mimarlığının tanıtımına katkıda bulunmaktadır. 2022 / XVIII. Ulusal Mimarlık Ödülleri kataloğunun çalışmaları sürdürülmektedir.